[image: image1.wmf]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	2 внеочередная сессия

третьего созыва
	от «31» октября 2019 года

№ 12

О Программе деятельности Собрания депутатов
Верх-Ушнурского сельского поселения на 2019 год
В соответствие с Уставом муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения, Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить Программу деятельности Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения на 2019 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за реализацией основных мероприятий возложить на председателей постоянных комиссий Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения.
	Глава Верх-Ушнурского
сельского поселения
	В.А. Прозорова

	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные

за проведение
(по согласованию)
	Осуществление

контроля

	I. Сессионная деятельность третьего созыва

	Вторая сессия
1. Об утверждении Положения об администрации Верх-Ушнурского сельского поселения.
2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 14 ноября 2011 г. № 185 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение».

3. О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение».
4. О Программе деятельности Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения на 2019 год
	октябрь
	Глава
	Глава

	Третья сессия
1. О проекте бюджета муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. О программе деятельности Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения на 2020 год.

3. О ставке арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» на 2020 год.

4. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» на 2020 год.

5. Об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» в 2019 году.
	декабрь
	Глава
	Глава

	II. Дни депутата

	1. Рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии
	 Каждое заседание
	Глава
	Глава

	III. Публичные слушания

	1. Проведение публичных слушаний по проекту «Об утверждении  бюджета муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	ноябрь
	Глава
	Глава

	IV. Работа депутатов в избирательном округе

	1. Приём граждан по личным вопросам, своевременное рассмотрение поступивших обращений, заявлений и принятие мер.

	в соответствии с графиком
	депутаты
	Глава

	2. Участие депутатов в благотворительных акциях и общественных мероприятиях округа
	в течение года
	депутаты
	Глава

	3. Обеспечение представительных органов поселений методическими рекомендациями
	в течение года
	депутаты
	Глава

	V. Взаимодействие Собрания депутатов района с Ассоциацией «Совет муниципальных образований РМЭ»

	1. Участие главы Верх-Ушнурского сельского поселения в заседаниях Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Марий Эл»
	В течение года, по согласованию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Марий Эл»
	специалист
	Глава

	VI. Взаимодействие Собрания депутатов района с прокуратурой Советского района

	1. Участие прокурора Советского района в работе сессий Собрания депутатов поселения, заседаниях Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы
	в соответствии с планом
	специалист
	Глава

	2. Направление в прокуратуру района нормативно-правовых актов в виде проектов решений для получения правовой оценки
	в течение года
	специалист
	Глава

	3. Участие прокурора района в Дне депутата, проводимом в поселении, с целью информирования Собрания депутатов о состоянии законности в поселении.
	в соответствии с планом
	специалист
	Глава

	4. Рассмотрение информаций, представлений, протестов, поступающих в адрес Собрания депутатов от прокуратуры Советского района.
	в течение года
	специалист
	Глава

	5. Участие прокуратуры в ревизировании нормативно-правовых актов Собрания депутатов поселении.
	в течение года
	специалист
	Глава

	VII. Взаимодействие Собрания депутатов Верх-Ушнурского скльского поселения с
Управлением Министерства юстиции РФ по РМЭ, с Министерством юстиции РМЭ

	1. Участие главы Верх-Ушнурского сельского поселения, специалиста в мероприятиях, проводимых Управлением Министерства юстиции РФ по РМЭ, Министерством юстиции РМЭ.
	в течение года
	специалист
	Глава

	2. Взаимодействие с  Министерством юстиции РМЭ по вопросам включения  в федеральный регистр муниципальных правовых актов, принятых Собранием депутатов поселения
	в течение года
	специалист
	Глава

	3. Взаимодействие с Управлением Министерства юстиции РФ по РМЭ по вопросам регистрации устава муниципального образования и внесенных в них изменений и дополнений.
	в течение года
	специалист
	Глава

	VIII. Взаимодействие Собрания депутатов района с общественными объединениями района и поселений

	1. Участие руководителей общественных объединений поселения в сессиях, Днях депутата Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения, мероприятиях, проводимых по инициативе представительного органа поселения.
	в течение года
	специалист
	Глава

	2. Встречи главы Верх-Ушнурского сельского поселения с руководителями общественных объединений района и поселений
	в течение года
	специалист
	Глава

	3. Участие главы Верх-Ушнурского сельского поселения, депутатов поселения в мероприятиях, проводимых общественными объединениями района.
	в течение года
	специалист
	Глава

	IX. Контрольная деятельность Собрания депутатов

	Подготовка и представление на сессии Собрания депутатов поселения информации о выполнении решений представительного органа МО «Верх-Ушнурское сельское поселение»
	в течение года
	специалист
	Глава

	Заслушивание должностных лиц администрации по выполнению решений сессий Собрания депутатов
	в течение года
	специалист
	Глава

	Заслушивание отчётов и информации постоянной комиссии по бюджету об итогах проверок по использованию бюджетных средств МО «Верх-Ушнурское сельское поселение»
	в течение года
	специалист
	Глава

	X. Информационное обеспечение деятельности Собрания депутатов

	Освещение деятельности Собрания депутатов поселения, постоянных комиссий Собрания депутатов, депутатской группы «Единая Россия» в средствах массовой информации
	в течение года
	Гл. редактор газеты «Вестник района», специалист
	Глава

	Освещение работы сессий, дней депутата в средствах массовой информации
	в течение года
	Глава, депутаты
	Глава

	Освещение работы депутатов поселения с избирателями
	в течение года
	специалист
	Глава

	Организация публикации нормативных правовых актов в газете «Вестник района» и обнародования на информационных стендах
	в течение года
	специалист
	Глава

	Размещение информации о деятельности представительного органа поселения, проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых актов на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального образования «Советский муниципальный район».
	в течение года
	Специалист, администрация
	Глава

________________________